岳阳市市场监督管理局

岳市监字 〔2024〕 027号 A1类  同意公开

对岳阳市政协九届三次会议第 269号提案的

答 复

方鹏同志等 8名 委员:

您们提出的 《关于规范成品油市场秩序,加大自流黑监管力

度的提案》收悉。现答复如下:

对于您和其余 7位代表在提案中反映的规范成品油市场秩序 ,

加大自流黑监管力度的问题。我局局党组收到提案后立即召集相

关业务科室进行了提案解析,相关科室也出具了解决初步方案。

你们所提到的关于规范成品油市场秩序,加大自流黑监管力度的

问题,我局于今年 3月 中旬召开的党组会上进行了讨论研究。会

议决定安排专项经费对全市成品油经营市场进行调度和牡检工

作,最终目标是把好成品油经营过程中的质量关,让老百姓用到

放心油,抽检的主要对象就是
“
自流黑

”
加油站。同时根据国家

环保督查组对城市环保工作的要求,此项工作近几年来一直也是

我局的常态化工作,每年年初我局都会进行党组专题会议研究,

安排专题经费对成品油进行油品牡检,严把质量关。并由相关科

室牵头,配合应急、商务、公安等部门开展打击非法经营成品油

的一系列行动。以下是我局即将开展的几项工作:

一、进一步加大社会抵制
“
自流黑

”
违法行为的宣传力度 ,

让成品油违法行为没有滋生土壤,并倡导公众合力抵制,还成品

油市场的明镜环境 ;

二、对全市 (县市区)进行
“
自流黑

”
违法行为进行溯源清

理,重 点是郊区偏远区,一经发现并具备立案条件就依法进行调

查取证,违反相关法律的依法进行处罚,情节严重依法从重处罚。

感谢您对市场监管工作的关心和支持。

宇 o°

口

H
●
N
I岳

O
03060 9′

承办负责人:周 品

承办人及联系电话:唐伟华 0730-8243109

个
监挈

场 监督

,
` 月